
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

JELGAVAS NOVADA DOME 

 UR reģ.Nr. 90009118031, Pasta iela 37, Jelgava, LV-3001, Latvija, tālrunis: 63022238,  

E-pasts: dome@jelgavasnovads.lv; www.jelgavasnovads.lv 
 

1 

 

 

SĒDES PROTOKOLS 

Nr. 3 

Jelgavā 

2024.gada 28.februārī 

 

Sēde sasaukta plkst. 14:00 

 

 

DARBA KĀRTĪBĀ: 

1. Par darba kārtību. 

2. Par Vladislava Beitāna iecelšanu Jelgavas novada Sporta pārvaldes vadītāja amatā. 

3. Par Viktorijas Zāģeres iecelšanu Platones pagasta pārvaldes vadītāja amatā. 

4. Par grozījumiem Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likumā. 

5. Par detālplānojuma izstrādes izbeigšanu (Mežvidi, Eleja, Elejas pagasts). 

6. Par nekustamā īpašuma nosaukuma piešķiršanu (Līvas iela, Ozolnieku pagasts). 

7. Par dzīvojamās ēkas piekritību pašvaldībai (Tomsona iela 23, Nākotne, Glūdas pag.). 

8. Par reālservitūta nodibināšanu par labu nekustamajam īpašumam “Arāji”, Līvbērzes 

pagastā, Jelgavas novadā. 

9. Par reālservitūta nodibināšanu par labu nekustamajam īpašumam Sila ceļš 9, Garozā, 

Salgales pagastā, Jelgavas novadā. 

10. Par reālservitūta nodibināšanu par labu nekustamajam īpašumam Rīgas iela 39, 

Ozolniekos, Ozolnieku pagastā, Jelgavas novadā. 

11. Par saistošo noteikumu Nr._“Jelgavas novada administratīvās teritorijas sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanas noteikumi” apstiprināšanu. 

12. Par Jelgavas novada Sporta centra direktora atklāta amata konkursa nolikuma 

apstiprināšanu. 

13. Par grozījumiem Jelgavas novada Izglītības pārvaldes nolikumā. 

14. Par Jelgavas novada pašvaldības izglītības iestāžu izmaksu un līdzfinansējuma 

apmēra privātajām pirmsskolas izglītības iestādēm apstiprināšanu. 

15. Par pabalsta apmēra noteikšanu bērniem, kuri apgūst obligāto pamata vai vispārējo 

vidējo izglītību privātā izglītības iestādē. 

16. Par saistošajiem noteikumiem Nr. __ "Grozījumi Jelgavas novada pašvaldības 

2023.gada 5. jūnija saistošajos noteikumos Nr.10 “Jelgavas novada pašvaldības 

nolikums”". 

17. Par saistošo noteikumu Nr.__ "Jelgavas novada iedzīvotāju padomes nolikums" 

apstiprināšanu. 

18. Par nekustamā īpašuma atsavināšanu par nosacīto cenu (Krastiņi, Kalnciema 

pagasts). 

19. Par nekustamā īpašuma atsavināšanu izsolē (“Pūcēni”, Valgundes pag.). 

mailto:dome@jelgavasnovads.lv
http://www.jelgavasnovads.lv/


2 

 

20. Par nekustamā īpašuma atsavināšanu izsolē (Gateris, Platones pagasts). 

21. Par nekustamā īpašuma atsavināšanu otrajā izsolē (Mācītājmājas lauks, Zaļenieku 

pagasts). 

22. Par nekustamā īpašuma atsavināšanu otrajā izsolē (Asni, Zaļenieku pagasts). 

23. Par iekšējo noteikumu “Par debitoru parādu administrēšanu  Jelgavas novada 

pašvaldības iestādēs” apstiprināšanu. 

24. Par aizņēmuma ņemšanu  investīciju projekta “Četru jaunu M3 kategorijas autobusu 

iegāde Jelgavas novada pašvaldības funkciju nodrošināšanai ” īstenošanai. 

25. Par finansējuma piešķiršanu jauktā kora “Svīri” dalībai XVI Latviešu Dziesmu 

svētkos Kanādā. 

26. Par Jelgavas novada pašvaldības dalību Sociālās uzņēmējdarbības grantu 

programmā “Augšup” sadarbībā ar Olaines novada pašvaldību, Ķekavas novada 

pašvaldību, Mārupes novada pašvaldību, Siguldas novada pašvaldību, Ropažu 

novada pašvaldību un AS “SEB banka”. 

27. Par piekrišanu zemes iegūšanai īpašumā (Spartaka iela 21A, Ozolnieki, Ozolnieku 

pagasts). 

 

 

Sēdi vada - Jelgavas novada domes priekšsēdētājs Madars Lasmanis 

 

Sēdi protokolē – vec. lietvede Inta Skvirecka 

 

Sēdē piedalās-  domes deputāti: 

Andris Ozoliņš  - piedalās (MS Teams, komandējumā) 

Artūrs Semjonovs  - piedalās (MS Teams, veselības stāvokļa dēļ) 

Dainis Liepiņš   - nepiedalās  

Dina Tauriņa    - piedalās  

Emīls Dobrājs    - piedalās (MS Teams, komandējumā) 

Gundars Liepa    - piedalās  

Ģirts Neija    - piedalās  

Ilze Vītola   - piedalās  

Irina Dolgova   - piedalās  

Jānis Kažotnieks  - piedalās  

Jānis Počs   - piedalās (MS Teams, veselības stāvokļa dēļ) 

Juris Lavenieks   - piedalās  

Juris Razživins  - piedalās  

Lolita Duge    - piedalās  

Madars Lasmanis   - piedalās  

Oskars Cīrulis   - piedalās  

Pēteris Veļeckis  - piedalās 

Uldis Ainārs    - piedalās  

Vidmants Rinkuns  - piedalās  

 

- pašvaldības administrācijas darbinieki, nodaļu, iestāžu vadītāji: Vita Nagle, Sandra Kalvāne, 

Laila Čima, Marita Bubele, Svetlana Krūmiņa, Līga Grīnvalde, Ingus Zālītis, Edmunds 

Miķelsons, Kaspars Sniedzītis, Vladislavs Beitāns, Valters Siksna, Viktorija Zāģere; 

 

- videokonferencei MS Teams pieslēgušies: 

Lelde Podniece-Jostmane, Vaiva Laimīte, Dace Kaņepone, Inga Vilcāne, Ruta Medne, Maija 

Lasmane, Modris Žeivots, Anita Liekna, Elita Andrasone, Eva Segliņa, Inese Tarvida, Kristīne 



3 

 

Strūberga, Lolita Krūmiņa, Matīss Kellerts, Rita Borščevska, Rūdolfs Knope, Silvija Zīberte, 

Līga Rozenbaha, Aigars Strupulis, Diāna Rubene, Ilze Matusa, Krista Ribakova, Margarita 

Stešanova, Dainis Keidāns, Olga Ozoliņa, Aivars Brikmanis, Karīna Voitkāne, Līga Jantone, 

Sandra Kravale, Aļona Virviča-Jansone, Daiga Liepa, Kārlis Kindzulis, Kristīna Dzalbe, 

Edgars Grīnofs, Dins Stašāns, Alvils Grīnfelds. 

 

Sēdi atklāj plkst. 14:00. Sēde ir atklāta. 

*Tiek veikts sēdes audioieraksts. 

 

1. Par darba kārtību 

INFORMĒ: sēdes vadītājs M.Lasmanis par darba kārtībā iekļautajiem jautājumiem. 

JAUTĀ: U.Ainārs, J.Kažotnieks, P.Veļeckis 

ATBILD: M.Lasmanis 

IZSAKĀS: U.Ainārs 

 

2. Par Vladislava Beitāna iecelšanu Jelgavas novada Sporta pārvaldes vadītāja amatā 

ZIŅO: I.Zālītis 

JAUTĀ: U.Ainārs 

ATBILD: I.Zālītis, V.Beitāns 

JAUTĀ: I.Dolgova 

ATBILD: V.Beitāns 

DEBATĒS IZSAKĀS: U.Ainārs 

 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 14 balsis (Andris Ozoliņš, Dina Tauriņa, Gundars Liepa, Ģirts Neija, Ilze Vītola, Irina 

Dolgova, Jānis Kažotnieks, Jānis Počs, Juris Lavenieks, Juris Razživins, Lolita Duge, Oskars 

Cīrulis, Pēteris Veļeckis, Vidmants Rinkuns);  

PRET – 1 balss (Madars Lasmanis);   

ATTURAS – 2 balsis (Artūrs Semjonovs, Uldis Ainārs), 

nolemj:   

1. Iecelt Vladislavu Beitānu par Jelgavas novada Sporta pārvaldes vadītāju. 

2. Lēmums stājas spēkā ar 2024.gada 1.martu. 
 

Lēmums Nr.1 pielikumā. 

 

3. Par Viktorijas Zāģeres iecelšanu Platones pagasta pārvaldes vadītāja amatā 

ZIŅO: I.Zālītis 

JAUTĀ: U.Ainārs 

ATBILD: I.Zālītis 

JAUTĀ: J.Kažotnieks 

ATBILD: I.Zālītis 

JAUTĀ: I.Dolgova 

ATBILD: I.Zālītis 



4 

 

JAUTĀ: U.Ainārs 

ATBILD: V.Zāģere 

JAUTĀ: I.Dolgova 

ATBILD: V.Zāģere 

JAUTĀ: L.Duge 

ATBILD: V.Zāģere 

JAUTĀ: I.Vītola 

ATBILD: V.Zāģere 

JAUTĀ: U.Ainārs 

ATBILD: M.Bubele, I.Zālītis 

DEBATĒS IZSAKĀS: P.Veļeckis, I.Dolgova, U.Ainārs 

 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 12 balsis (Andris Ozoliņš, Gundars Liepa, Ģirts Neija, Ilze Vītola, Irina Dolgova, Jānis 

Kažotnieks, Jānis Počs, Juris Lavenieks, Juris Razživins, Lolita Duge, Oskars Cīrulis, Vidmants 

Rinkuns);  

PRET – 2 balsis (Emīls Dobrājs, Madars Lasmanis);   

ATTURAS – 3 balsis (Artūrs Semjonovs, Dina Tauriņa, Pēteris Veļeckis), 

Uldis Ainārs balsojumā nepiedalās, 

nolemj:   

1. Iecelt Viktoriju Zāģeri par Jelgavas novada pašvaldības Platones pagasta pārvaldes 

vadītāju. 

2. Lēmums stājas spēkā ar 2024.gada 11.martu. 
 

Lēmums Nr.2 pielikumā. 

INFORMĒ par nepiedalīšanos balsojumā: 

U.Ainārs – interešu konflikta nav. 

 

4. Par grozījumiem Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likumā 

ZIŅO: Ģ.Neija 

 

PRIEKŠLIKUMS: 

U.Ainārs -  Izteikt lēmumprojekta konstatējošo un lemjošo daļu sekojošā radakcijā: 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 6.panta piektā daļa nosaka, 

ka apvienojot vai sadalot administratīvo teritoriju, kā arī grozot tās robežu, izvērtē 

valsts un pašvaldības iedzīvotāju intereses, Ministru kabineta atzinumu un 

ieinteresēto pašvaldību domju lēmumus. Jelgavas novada pašvaldības (turpmāk 

– Pašvaldība) dome (turpmāk – Dome), izskatot jautājumu par Jelgavas novada 

pašvaldības administratīvo teritoriju, konstatē: 

1. Pašvaldība 2024. gada 24. janvārī saņēma Latvijas Republikas Saeimas Zaļo 

un zemnieku savienības frakcijas (turpmāk – ZZS frakcijas) 2024. gada 24. 

janvāra vēstuli Nr.142.2.8/-14/24 (Pašvaldībā reģistrēta ar Nr. JNP/3-16/24/200), 

ar kuru Pašvaldība aicināta iesniegt priekšlikumus par grozījumiem 



5 

 

Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likumā  un pieņemt domes lēmumu 

attiecībā uz nepieciešamajām izmaiņām.  

ZZS frakcija vēstulē informē, ka Latvijas Republikas 14.Saeima tuvākajā laikā 

uzsāks darbu pie grozījumiem Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumā 

un aicina sniegt pašvaldības domes izvērtējumu attiecībā uz normām, kas būtu 

jāprecizē, vai jāpapildina, kā arī citus priekšlikumus Administratīvo teritoriju un 

apdzīvoto vietu likuma darbības pilnveidošanai. 

2. Pašvaldībā 2024. gada 15. februārī saņemta Latvijas Republikas Saeimas 

frakcijas “APVIENOTAIS SARAKSTS – Latvijas Zaļā partija, Latvijas Reģionu 

Apvienība, Liepājas partija” 2024.gada 15. februāra vēstule Nr.622.8/3-15-14/24 

(Pašvaldībā reģistrēta ar Nr.JNP/3-16/24/441), ar kuru Pašvaldība aicināta 

iesniegt priekšlikumus par grozījumiem Likumā un pieņemt domes lēmumu 

attiecībā uz nepieciešamajām izmaiņām.  

Pamatojoties uz vēstulēs izteikto aicinājumu izteikt viedokli un iesniegt 

priekšlikumus par grozījumiem Likumā, Pašvaldība norāda uz sekojošo: 

1. Lai administratīvo iedalījumu, kura ietvaros tiek izveidoti 36, 42 novadi vai 

jebkurš cits novadu skaits, uzskatītu par pamatotu un iedzīvotāju interesēm 

atbilstošu, ir nepieciešams vispirms noteikt kritērijus, kas pamato optimālu 

uzturamās teritorijas lielumu vienas administrācijas vadībā. Kritēriji, kas pamato 

optimālo teritorijas lielumu vienas administrācijas vadībā veicot 2021.gada 

administratīvi teritoriālo reformu netika noskaidroti, reformas vienīgais postulāts 

bija reģionālās vai nacionālās nozīmes attīstības centra atrašanās jaunveidotā 

novada teritorijā. 

2. Pretstatā Latvijai, Igaunijā tika veikts visaptverošs pētījums par pašvaldību 

optimālo lielumu , kā kritēriju nosakot iedzīvotāju skaitu. Pētījumā secināts, ka 

lielākās pašvaldības spēj organizēt un sniegt pakalpojumus efektīvāk nekā 

mazākās. Turpretī mazākās pašvaldības atbalsta vietējās kopienas pārstāvības 

demokrātiju, palielina varas pārstāvju atbildību pret saviem pilsoņiem, kas 

veicina iedzīvotāju uzticēšanas valsts varai kā tādai . Reformas rezultātā Igaunijā 

tika izveidotas 17 pašvaldības, kurās iedzīvotāju skaits bija mazāks par 5000, 34 

pašvaldības ar iedzīvotāju skaitu 5001-11000, 28 pašvaldības ar iedzīvotāju skaitu 

lielāku par 11000. Mediānās pašvaldības lielums - 7739 iedzīvotāji. 

3. Latvijas 2021.gadā veiktās ATR viens no kritērijiem bija reģionālās vai 

nacionālās nozīmes attīstības centra atrašanās jaunveidotā novada teritorijā. 

Vērtējot notikumus Rēzeknes valsts pilsētas pašvaldībā saistībā ar pašvaldības 

budžeta izlietošanu, kritērijs, ka jaunveidotā novada teritorijā ir jāatrodas 

attīstības centram, faktiski ir radījis apstākļus, ka Rēzeknes novada iedzīvotāji 

nākotnē būs spiesti segt attīstības centra – Rēzeknes valsts pilsētas parādus. 

Konstatējams risks, ka ATR rezultātā Rēzeknes novada iedzīvotājiem dzīves 

kvalitātes pazemināsies, līdz ar to ATR īstenotāju apsvērums par attīstības centra 

atrašanos novada teritorijā nav vispusīgi izvērtēts. 

Satversmes tiesa lietā Nr.2020-41-0106 ir atzinusi, ka likumdevējs, lemjot par 

līdzšinējā Ozolnieku novada iekļaušanu jaunajā Jelgavas novadā, kurā nav 

reģionālās vai nacionālās nozīmes attīstības centra, nav ievērojis reformas mērķi 

un kritērijus un ir rīkojies patvaļīgi (sk. sprieduma 32.punktu).  



6 

 

Satversmes tiesa nav vērtējusi kritērija par attīstības centra atrašanos novada 

teritorijā pamatotību un atbilstību iedzīvotāju interesēm. Turklāt jebkāds 

objektīvs vērtējums par reģionālās nozīmes attīstības centra statusu esamību 

novada teritorijā nav iespējams, jo kritēriji tā noteikšanai nav definēti. 

Reģionālās nozīmes attīstības centri ir uzskaitīti Latvijas ilgtspējīgas attīstības 

stratēģijas līdz 2030.gadam 328.punktā, minot tikai teritoriālo vienību 

nosaukumus bez objektīvi izmērāma pamatojuma. 

4. Pašvaldības Dome secina, ka bijušo Jelgavas un Ozolnieku novadu 

apvienošanai nepastāvēja nekāds ekonomiskais pamatojums un lietderīgums. 

Novadu apvienošana nebija pamatota ar analīzi par sniegto pakalpojumu 

kvalitāti, autonomo un deleģēto funkciju izpildi, ietekmi uz budžetu un 

administratīvās teritorijas raksturojošiem sociālekonomiskajiem kritērijiem, līdz 

ar to novadu apvienošana neatbilda un neatbilst ATR mērķiem.  

5. ATR procesā Jelgavas un Ozolnieku novadu iedzīvotāju viedoklis attiecībā uz 

novadu apvienošanu netika ņemts vērā. ATR procesā tika ignorēti iedzīvotāju 

aptauju rezultāti un viedokļi, kas tika sniegti iedzīvotāju līdzdalības 

nodrošināšanas un iedzīvotāju interešu ievērošanas pasākumos. 

6. Atbilstoši spēkā esošiem normatīvajiem aktiem nepastāv juridisku šķēršļu, lai 

pašvaldības, ar mērķi maksimāli efektīvi īstenot autonomās funkcijas, 

brīvprātīgās iniciatīvas un tās kompetencē ietilpstošos pārvaldes uzdevumus 

slēgtu sadarbības līgumus, apvienotos dažādās biedrībās u.c. 

7. Pašvaldības Dome secina, ka, ja Jelgavas un Ozolnieku novada apvienošanai 

nebija ekonomiskais pamatojums, tad minētais ir attiecināms arī uz Jelgavas 

novada apvienošanu ar Jelgavas valsts pilsētu.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 5. un 21.punktu, kā arī ņemot vērā Administratīvo teritoriju un 

apdzīvoto vietu likuma 6.panta piekto daļu),  Jelgavas novada pašvaldības dome  

nolemj: 

1. Atbalstīt Jelgavas novada administratīvās teritorijas sadalīšanu, atjaunojot 

Jelgavas novadu un Ozolnieku novadu to administratīvajās robežās, kādas tās 

bija līdz 2021.gada 30.jūnijam.  

2. Neatbalstīt Jelgavas novada apvienošanu ar Jelgavas valsts pilsētu.  

3. Aicināt Saeimu pārskatīt administratīvo teritoriju veidošanas kritērijus, 

nosakot tos tādus, kas atbalstītu vietējās kopienas pārstāvības demokrātiju, 

palielinātu varas pārstāvju atbildību pret saviem pilsoņiem, kā rezultātā sekmētu 

iedzīvotāju uzticēšanas valsts varai kā tādai. 

4. Uzdot Jelgavas novada pašvaldības Centrālās administrācijas Juridiskai 

nodaļai nosūtīt lēmuma norakstu 14.Saeimas frakcijai “Zaļo un Zemnieku 

savienība”, 14. Saeimas frakcijai “APVIENOTAIS SARAKSTS – Latvijas Zaļā 

partija, Latvijas Reģionu Apvienība, Liepājas partija”, Saeimas Valsts pārvaldes 

un pašvaldību komisijai, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai, 

Ministru kabinetam. 

ZIŅO: U.Ainārs 

JAUTĀ: I.Vītola 



7 

 

ATBILD: U.Ainārs 

JAUTĀ: P.Veļeckis 

ATBILD: V.Nagle 

JAUTĀ: U.Ainārs 

ATBILD: V.Nagle 

JAUTĀ: Ģ.Neija 

ATBILD: U.Ainārs 

DEBATĒS IZSAKĀS: J.Kažotnieks 

 

BALSOJUMS par U.Aināra priekšlikumu: 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 15 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dina Tauriņa, Gundars Liepa, Ģirts Neija, 

Ilze Vītola, Irina Dolgova, Jānis Kažotnieks, Jānis Počs, Juris Lavenieks, Juris Razživins, Lolita 

Duge, Oskars Cīrulis, Pēteris Veļeckis, Uldis Ainārs);  

PRET – 1 balss (Madars Lasmanis);   

ATTURAS – 2 balsis (Emīls Dobrājs, Vidmants Rinkuns), 

nolemj:  atbalstīt U.Aināra priekšlikumu un lēmumprojektu izteikt jaunā redakcijā. 

 

BALSOJUMS par lēmuma projektu: 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 16 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dina Tauriņa, Gundars Liepa, Ģirts Neija, 

Ilze Vītola, Irina Dolgova, Jānis Kažotnieks, Jānis Počs, Juris Lavenieks, Juris Razživins, Lolita 

Duge, Oskars Cīrulis, Pēteris Veļeckis, Uldis Ainārs, Vidmants Rinkuns);  

PRET – 1 balss (Madars Lasmanis(mutiski));   

ATTURAS – 1 balss (Emīls Dobrājs), 

nolemj: 

1. Atbalstīt Jelgavas novada administratīvās teritorijas sadalīšanu, atjaunojot Jelgavas 

novadu un Ozolnieku novadu to administratīvajās robežās, kādas tās bija līdz 2021.gada 

30.jūnijam.  

2. Neatbalstīt Jelgavas novada apvienošanu ar Jelgavas valsts pilsētu.  

3. Aicināt Saeimu pārskatīt administratīvo teritoriju veidošanas kritērijus, nosakot tos tādus, 

kas atbalstītu vietējās kopienas pārstāvības demokrātiju, palielinātu varas pārstāvju 

atbildību pret saviem pilsoņiem, kā rezultātā sekmētu iedzīvotāju uzticēšanas valsts varai 

kā tādai. 

4. Uzdot Jelgavas novada pašvaldības Centrālās administrācijas Juridiskai nodaļai nosūtīt 

lēmuma norakstu 14.Saeimas frakcijai “Zaļo un Zemnieku savienība”, 14. Saeimas 

frakcijai “APVIENOTAIS SARAKSTS – Latvijas Zaļā partija, Latvijas Reģionu 

Apvienība, Liepājas partija”, Saeimas Valsts pārvaldes un pašvaldību komisijai, Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai, Ministru kabinetam. 
 

Lēmums Nr.3 pielikumā. 

 

5. Par detālplānojuma izstrādes izbeigšanu (Mežvidi, Eleja, Elejas pagasts) 

ZIŅO: Ģ.Neija 

 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  



8 

 

PAR – 17 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dina Tauriņa, Gundars Liepa, Ģirts Neija, 

Ilze Vītola, Irina Dolgova, Jānis Kažotnieks, Jānis Počs, Juris Lavenieks, Juris Razživins, Lolita 

Duge, Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, Pēteris Veļeckis, Uldis Ainārs, Vidmants Rinkuns);  

PRET – nav;   

ATTURAS – nav, 

nolemj:   

1. Atcelt Jelgavas novada domes 2022.gada 5.janvāra lēmumu Nr.15 (protokols Nr.2) “Par 

detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamam īpašumam “Mežvidi”, Elejā, Elejas 

pagastā” un izbeigt detālplānojuma izstrādi. 

2. Uzdot Pašvaldības Centrālās administrācijas Sabiedrisko attiecību nodaļai publicēt 

paziņojumu par detālplānojuma izstrādes izbeigšanu Pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.jelgavasnovads.lv un Pašvaldības informatīvajā izdevumā “Jelgavas novada 

ziņas”. 

3. Uzdot detālplānojuma izstrādes vadītājai ievietot Teritorijas attīstības plānošanas 

informācijas sistēmā lēmumu par detālplānojuma izstrādes izbeigšanu un pieņemto 

lēmumu nosūtīt detālplānojuma ierosinātājam uz elektroniskā pasta adresi 

andrejs@bildberg.lv. 
 

Lēmums Nr.4 pielikumā. 

 

6. Par nekustamā īpašuma nosaukuma piešķiršanu (Līvas iela, Ozolnieku pagasts) 

ZIŅO: Ģ.Neija 

JAUTĀ: U.Ainārs 

ATBILD: V.Laimīte 

 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 17 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dina Tauriņa, Gundars Liepa, Ģirts Neija, 

Ilze Vītola, Irina Dolgova, Jānis Kažotnieks, Jānis Počs, Juris Lavenieks, Juris Razživins, Lolita 

Duge, Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, Pēteris Veļeckis, Uldis Ainārs, Vidmants Rinkuns);  

PRET – nav;   

ATTURAS – nav, 

nolemj:   

1. No nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.54660010238 Druvenieku ceļš 8, Ozolniekos, 

Ozolnieku pagastā, Jelgavas novadā sastāva atdalītās zemes vienības 0,0950 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 54660011462 izveidotajam patstāvīgajam nekustamajam 

īpašumam piešķirt nosaukumu “Līvas iela”. 

2. Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienesta Zemgales reģionālajai pārvaldei un nekustamā 

īpašuma īpašniekam. 
 

Lēmums Nr.5 pielikumā. 

 

7. Par dzīvojamās ēkas piekritību pašvaldībai (Tomsona iela 23, Nākotne, Glūdas pag.) 

ZIŅO: Ģ.Neija 

 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 17 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dina Tauriņa, Gundars Liepa, Ģirts Neija, 

Ilze Vītola, Irina Dolgova, Jānis Kažotnieks, Jānis Počs, Juris Lavenieks, Juris Razživins, Lolita 

Duge, Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, Pēteris Veļeckis, Uldis Ainārs, Vidmants Rinkuns);  



9 

 

PRET – nav;   

ATTURAS – nav, 

nolemj:   

1. Noteikt, ka Jelgavas novada pašvaldībai ir piekrītoša un zemesgrāmatā uz pašvaldības 

vārda ir ierakstāma bezīpašnieka dzīvojamā ēka ar kadastra apzīmējumu 

54520040183001, adrese: Tomsona iela 23, Nākotne, Glūdas pagastā, Jelgavas novadā, 

kas atrodas uz pašvaldībai piederošās zemes vienības  0,2362 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 54520040183. 

2. Ierosināt kadastra datu aktualizāciju Kadastra informācijas sistēmā, atbilstoši lēmumam. 

3. Uzņemt dzīvojamo ēku ar kadastra apzīmējumu 54520040183001 Jelgavas novada 

pašvaldības bilancē. 
 

Lēmums Nr.6 pielikumā. 

 

8. Par reālservitūta nodibināšanu par labu nekustamajam īpašumam “Arāji”, Līvbērzes 

pagastā, Jelgavas novadā 

ZIŅO: Ģ.Neija 

JAUTĀ: U.Ainārs 

ATBILD: V.Laimīte 

 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 18 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dina Tauriņa, Emīls Dobrājs, Gundars 

Liepa, Ģirts Neija, Ilze Vītola, Irina Dolgova, Jānis Kažotnieks, Jānis Počs, Juris Lavenieks, 

Juris Razživins, Lolita Duge, Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, Pēteris Veļeckis, Uldis Ainārs, 

Vidmants Rinkuns);  

PRET – nav;   

ATTURAS – nav, 

nolemj:   

1. Nodibināt reālservitūtu (ceļa servitūtu ar tiesībām uz braucamo ceļu) zemes vienībā ar 

kadastra apzīmējumu 54620080073 “Vārpinieki”, Līvbērzes pagastā, Jelgavas novadā, 

par labu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 54620080003 “Arāji”, Līvbērzes 

pagastā, Jelgavas novadā, ar sākotnējiem servitūta raksturojošiem lielumiem, kādi 

norādīti šī lēmuma pielikumā pievienotajā līguma projektā un tā pielikumā. 

2. Apstiprināt līgumu par šī lēmuma 1.punktā minētā reālservitūta (ceļa servitūta ar tiesībām 

uz braucamo ceļu) nodibināšanu un tā grafisko pielikumu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Īpašuma pārvaldei. 

4. Pilnvarot Jelgavas novada domes priekšsēdētāju Madaru Lasmani Jelgavas novada 

pašvaldības vārdā noslēgt reālservitūta (ceļa servitūta ar tiesībām uz braucamo ceļu) 

līgumu. 
 

Lēmums Nr.7 pielikumā. 

 

9. Par reālservitūta nodibināšanu par labu nekustamajam īpašumam Sila ceļš 9, Garozā, 

Salgales pagastā, Jelgavas novadā 

ZIŅO: Ģ.Neija 

JAUTĀ: U.Ainārs 

ATBILD: V.Laimīte 



10 

 

DEBATĒS IZSAKĀS: U.Ainārs 

 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 18 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dina Tauriņa, Emīls Dobrājs, Gundars 

Liepa, Ģirts Neija, Ilze Vītola, Irina Dolgova, Jānis Kažotnieks, Jānis Počs, Juris Lavenieks, 

Juris Razživins, Lolita Duge, Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, Pēteris Veļeckis, Uldis Ainārs, 

Vidmants Rinkuns(mutiski));  

PRET – nav;   

ATTURAS – nav, 

nolemj:   

1. Nodibināt reālservitūtu (ceļa servitūtu ar tiesībām uz braucamo ceļu) zemes vienībā ar 

kadastra apzīmējumu 54780040480 “Mītavas”, Salgales pagastā, Jelgavas novadā, par 

labu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 54780040514, Sila ceļš 9, Garozā, Salgales 

pagastā, Jelgavas novadā, ar sākotnējiem servitūta raksturojošiem lielumiem, kādi 

norādīti šī lēmuma pielikumā pievienotajā līguma projektā un tā pielikumā. 

2. Apstiprināt līgumu par šī lēmuma 1.punktā minētā reālservitūta (ceļa servitūta ar tiesībām 

uz braucamo ceļu) nodibināšanu un tā grafisko pielikumu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Īpašuma pārvaldei. 

4. Pilnvarot Jelgavas novada domes priekšsēdētāju Madaru Lasmani Jelgavas novada 

pašvaldības vārdā noslēgt reālservitūta (ceļa servitūta ar tiesībām uz braucamo ceļu) 

līgumu. 
 

Lēmums Nr.8 pielikumā. 

 

10. Par reālservitūta nodibināšanu par labu nekustamajam īpašumam Rīgas iela 39, 

Ozolniekos, Ozolnieku pagastā, Jelgavas novadā 

ZIŅO: Ģ.Neija 

JAUTĀ: U.Ainārs 

ATBILD: V.Laimīte 

DEBATĒS IZSAKĀS: P.Veļeckis 

 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 5 balsis (Emīls Dobrājs, Ilze Vītola, Juris Razživins, Lolita Duge, Vidmants Rinkuns);  

PRET – 9 balsis (Andris Ozoliņš, Dina Tauriņa, Gundars Liepa, Ģirts Neija, Jānis Počs, Madars 

Lasmanis, Oskars Cīrulis, Pēteris Veļeckis, Uldis Ainārs);   

ATTURAS – 2 balsis (Irina Dolgova, Juris Lavenieks), 

Jānis Kažotnieks balsojumā nepiedalās, 

nolemj:  noraidīt sagatavoto lēmumprojektu. 

 

INFORMĒ par nepiedalīšanos balsojumā: 

J.Kažotnieks – interešu konflikta nav, pārāk daudz neskaidrību. 

 

11. Par saistošo noteikumu Nr.2 “Jelgavas novada administratīvās teritorijas sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanas noteikumi” apstiprināšanu 

ZIŅO: Ģ.Neija 

JAUTĀ: P.Veļeckis 



11 

 

ATBILD: A.Grīnfelds 

JAUTĀ: J.Kažotnieks 

ATBILD: A.Grīnfelds 

JAUTĀ: U.Ainārs 

ATBILD: A.Strupulis 

 

Plkst.15:30 sēdes vadītājs M.Lasmanis izsludina 15 minūšu pārtraukumu līdz plkst.15:45. 

Plkst.15:45 sēde atsākas. 

 

JAUTĀ: U.Ainārs 

ATBILD: A.Strupulis, A.Grīnfelds 

 

PRIEKŠLIKUMI: 

1. Ģ.Neija - Svītrot 9.3 punktu. 

 

BALSOŠANAS rezultāti par Ģ.Neijas priekšlikumu: 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 16 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Emīls Dobrājs, Gundars Liepa, Ģirts 

Neija, Ilze Vītola, Irina Dolgova, Jānis Kažotnieks, Jānis Počs, Juris Lavenieks, Juris Razživins, 

Lolita Duge, Madars Lasmanis, Pēteris Veļeckis, Uldis Ainārs, Vidmants Rinkuns);  

PRET – 1 balss (Oskars Cīrulis);   

ATTURAS – 1 balss (Dina Tauriņa), 

nolemj:  atbalstīt Ģ.Neijas priekšlikumu – svītrot 9.3.punktu. 

 

2. P.Veļeckis - 42.p. svītrot vārdus"Liela izmēra un" 

DEBATĒS IZSAKĀS: Ģ.Neija, P.Veļeckis, U.Ainārs 

 

BALSOŠANAS rezultāti par P.Veļecka priekšlikumu: 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 9 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Irina Dolgova, Jānis Kažotnieks, Jānis 

Počs, Juris Razživins, Pēteris Veļeckis, Uldis Ainārs, Vidmants Rinkuns);  

PRET – 3 balsis (Dina Tauriņa,  Ģirts Neija, Oskars Cīrulis);   

ATTURAS – 6 balsis (Emīls Dobrājs, Gundars Liepa, Ilze Vītola, Juris Lavenieks, Lolita Duge, 

Madars Lasmanis), 

nolemj:  neatbalstīt P.Veļecka priekšlikumu. 

 

3. U.Ainārs - dzēst garāžu īpašniekus 24.punktā vai norādot garāžas, kurās tiek radīti 

atkritumi. 

ZIŅO: U.Ainārs 

IZSAKĀS: Ģ.Neija 

BALSOŠANAS rezultāti par U.Aināra priekšlikumu: 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 10 balsis (Artūrs Semjonovs, Gundars Liepa, Ģirts Neija, Irina Dolgova, Jānis 

Kažotnieks, Jānis Počs, Oskars Cīrulis, Pēteris Veļeckis, Uldis Ainārs, Vidmants Rinkuns);  



12 

 

PRET – 1 balss (Madars Lasmanis);   

ATTURAS – 7 balsis (Andris Ozoliņš, Dina Tauriņa, Emīls Dobrājs, Ilze Vītola, Juris 

Lavenieks, Juris Razživins, Lolita Duge), 

nolemj:  atbalstīt U.Aināra priekšlikumu. 

 

BALSOŠANAS rezultāti par lēmumprojektu: 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 17 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dina Tauriņa, Emīls Dobrājs, Gundars 

Liepa, Ģirts Neija, Ilze Vītola, Irina Dolgova, Jānis Kažotnieks, Jānis Počs, Juris Lavenieks, 

Juris Razživins, Lolita Duge, Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, Uldis Ainārs, Vidmants 

Rinkuns);  

PRET – nav;   

ATTURAS – 1 balss (Pēteris Veļeckis,), 

nolemj:   

1. Apstiprināt Jelgavas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.2 “Jelgavas novada 

administratīvās teritorijas sadzīves atkritumu apsaimniekošanas noteikumi”(pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus triju darbdienu laikā pēc to parakstīšanas nosūtīt Vides aizsardzības 

un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai. 

3. Pēc pozitīva Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinuma saņemšanas 

saistošos noteikumus publicēt oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

4.  Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas oficiālajā izdevumā 

“Latvijas Vēstnesis”.  

5. Saistošos noteikumus pēc to stāšanās spēkā publicēt Jelgavas novada pašvaldības tīmekļa 

vietnē www.jelgavasnovads.lv, pievienojot saiti uz oficiālo publikāciju “Latvijas 

Vēstnesī”. 

6. Ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē Jelgavas novada domes 2021.gada 

27.oktobra lēmums Nr.48.§ „Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Jelgavas novada 

administratīvajā teritorijā” (protokols Nr.23). 
 

Lēmums Nr.9 pielikumā. 

 

12. Par Jelgavas novada Sporta centra direktora atklāta amata konkursa nolikuma 

apstiprināšanu 

ZIŅO: L.Duge 

JAUTĀ: U.Ainārs, J.Kažotnieks 

ATBILD: M.Bubele 

JAUTĀ: U.Ainārs 

ATBILD: I.Zālītis 

JAUTĀ: I.Vītola 

ATBILD: I.Zālītis 

 

PRIEKŠLIKUMI: 

1. L.Duge - Papildināt Jelgavas novada Sporta centra direktora atklāta amata konkursa 

nolikumu ar 6.5. punktu: komisijas loceklis - Jelgavas novada Izglītības 

pārvaldes vadītāja Kristīne Strūberga. 

JAUTĀ: U.Ainārs, J.Kažotnieks 

http://www.jelgavasnovads.lv/


13 

 

ATBILD: L.Duge 

 

BALSOŠANAS rezultāti par L.Duges priekšlikumu: 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 11 balsis (Dina Tauriņa, Emīls Dobrājs, Gundars Liepa, Ilze Vītola, Jānis Počs, Juris 

Lavenieks, Juris Razživins, Lolita Duge, Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, Vidmants Rinkuns);  

PRET – 2 balsis (Andris Ozoliņš, Jānis Kažotnieks);   

ATTURAS – 5 balsis (Artūrs Semjonovs, Ģirts Neija, Irina Dolgova(mutiski), Pēteris 

Veļeckis, Uldis Ainārs), 

nolemj:  atbalstīt L.Duges priekšlikumu – Papildināt Jelgavas novada Sporta centra direktora 

atklāta amata konkursa nolikumu ar 6.5. punktu: komisijas loceklis - Jelgavas novada Izglītības 

pārvaldes vadītāja Kristīne Strūberga. 

 

2. D.Tauriņa - Precizēt Nolikuma 4.3. punktu, izsakot to šādi: 4.3.vismaz triju gadu 

pedagoģiskā darba pieredze profesionālās ievirzes izglītības jomā vai izglītības 

vadības darbā; 

JAUTĀ: P.Veļeckis 

ATBILD: D.Tauriņa 

 

BALSOŠANAS rezultāti par D.Tauriņas priekšlikumu: 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 16 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dina Tauriņa,  Emīls Dobrājs, Gundars 

Liepa, Ilze Vītola, Irina Dolgova, Jānis Počs, Juris Lavenieks, Juris Razživins, Lolita Duge, 

Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, Pēteris Veļeckis, Uldis Ainārs, Vidmants Rinkuns);  

PRET – nav;   

ATTURAS – 2 balsis (Ģirts Neija, Jānis Kažotnieks), 

nolemj:  atbalstīt D.Tauriņas priekšlikumu - Precizēt Nolikuma 4.3. punktu, izsakot to šādi: 

4.3.vismaz triju gadu pedagoģiskā darba pieredze profesionālās ievirzes izglītības jomā vai 

izglītības vadības darbā; 

 

3. D.Tauriņa - Precizēt Nolikuma 6.3. punktu sekojoši: 6.3.komisijas loceklis - Jelgavas 

novada Sporta pārvaldes vadītājs Vladislavs Beitāns; 

 

BALSOŠANAS rezultāti par D.Tauriņas priekšlikumu: 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 17 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dina Tauriņa,  Emīls Dobrājs, Gundars 

Liepa, Ilze Vītola, Irina Dolgova, Jānis Kažotnieks, Jānis Počs, Juris Lavenieks, Juris 

Razživins, Lolita Duge, Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, Pēteris Veļeckis, Uldis 

Ainārs(mutiski), Vidmants Rinkuns);  

PRET – nav;   

ATTURAS – 1 balss (Ģirts Neija), 

nolemj:  atbalstīt D.Tauriņas priekšlikumu - Precizēt Nolikuma 6.3. punktu sekojoši:  

6.3.komisijas loceklis - Jelgavas novada Sporta pārvaldes vadītājs Vladislavs Beitāns; 

 

4. U.Ainārs - Atlikt jautājumu, virzīt atkārtoti sagatavojot objektīvus vērtēšanas kritērijus. 

 



14 

 

BALSOŠANAS rezultāti par U.Aināra priekšlikumu: 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 7 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Ģirts Neija, Irina Dolgova, Jānis 

Kažotnieks, Pēteris Veļeckis, Uldis Ainārs(mutiski));  

PRET – 7 balsis (Dina Tauriņa, Emīls Dobrājs, Gundars Liepa, Ilze Vītola, Juris Lavenieks, 

Lolita Duge, Oskars Cīrulis,);   

ATTURAS – 4 balsis (Jānis Počs, Juris Razživins, Madars Lasmanis, Vidmants Rinkuns), 

nolemj:  neatbalstīt U.Aināra priekšlikumu. 

 

5. I.Dolgova - Konkursa nolikumu papildināt ar vērtējamo prasību vērtēšanas tabulu, ar 

skaidri definētiem robežu lielumiem, par kuriem tiks piešķirti punkti. 

 

BALSOŠANAS rezultāti par I.Dolgovas priekšlikumu: 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 8 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Ģirts Neija, Irina Dolgova, Jānis 

Kažotnieks, Jānis Počs, Pēteris Veļeckis, Uldis Ainārs);  

PRET – 5 balsis (Dina Tauriņa, Emīls Dobrājs, Ilze Vītola, Juris Lavenieks, Oskars Cīrulis,);   

ATTURAS – 5 balsis (Gundars Liepa, Juris Razživins, Lolita Duge, Madars Lasmanis, 

Vidmants Rinkuns), 

nolemj:  neatbalstīt I.Dolgovas priekšlikumu. 

 

IZSAKĀS par balsošanas motīviem: J.Kažotnieks 

 

6. I.Dolgova - Piesaistīt komisijas darbā ekspertus, kas profesionāli spēj vērtēt pretendentiem 

prasīto valodu un IT zināšanās. 

 

BALSOŠANAS rezultāti par I.Dolgovas priekšlikumu: 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 7 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Ģirts Neija, Irina Dolgova, Jānis 

Kažotnieks, Pēteris Veļeckis, Uldis Ainārs);  

PRET – 5 balsis (Dina Tauriņa, Emīls Dobrājs, Juris Lavenieks, Lolita Duge, Oskars Cīrulis);   

ATTURAS – 6 balsis (Gundars Liepa, Ilze Vītola, Jānis Počs, Juris Razživins, Madars 

Lasmanis, Vidmants Rinkuns), 

nolemj:  neatbalstīt I.Dolgovas priekšlikumu. 

 

IZSAKĀS par balsošanas motīviem: I.Dolgova 

 

7. U.Ainārs - 4. punktā noteikt, ka termiņš skaitāms no sludinājuma publicēšanas 

Nodarbinātības valsts aģentūras CV un vakanču portālā. 

 

BALSOŠANAS rezultāti par U.Aināra priekšlikumu: 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 8 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Ģirts Neija, Irina Dolgova, Jānis 

Kažotnieks, Jānis Počs, Pēteris Veļeckis, Uldis Ainārs);  

PRET – 3 balsis (Dina Tauriņa, Juris Lavenieks, Lolita Duge);   

ATTURAS – 7 balsis (Emīls Dobrājs, Gundars Liepa, Ilze Vītola, Juris Razživins, Madars 

Lasmanis, Oskars Cīrulis, Vidmants Rinkuns), 

nolemj:  neatbalstīt U.Aināra priekšlikumu. 



15 

 

 

IZSAKĀS par balsošanas motīviem: J.Kažotnieks, D.Tauriņa 

 

8. U.Ainārs - izslēgt 6.2. punktu komisijas loceklis - izpilddirektora vietnieks saimnieciskajos 

jautājumos Ingus Zālītis; 

 

BALSOŠANAS rezultāti par U.Aināra priekšlikumu: 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 3 balsis (Irina Dolgova, Jānis Kažotnieks, Uldis Ainārs);  

PRET – 5 balsis (Artūrs Semjonovs, Ilze Vītola, Juris Razživins, Lolita Duge, Oskars Cīrulis);   

ATTURAS – 9 balsis (Dina Tauriņa, Emīls Dobrājs, Gundars Liepa, Ģirts Neija, Jānis Počs, 

Juris Lavenieks, Madars Lasmanis, Pēteris Veļeckis, Vidmants Rinkuns), 

nolemj:  neatbalstīt U.Aināra priekšlikumu. 

 

DEBATĒS IZSAKĀS par lēmumprojektu: U.Ainārs, I.Vītola, D.Tauriņa,L.Duge, I.Dolgova,  

J.Kažotnieks, U.Ainārs, P.Veļeckis, O.Cīrulis 

 

BALSOŠANAS rezultāti par lēmumprojektu: 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 12 balsis (Dina Tauriņa, Emīls Dobrājs, Gundars Liepa, Ilze Vītola, Irina Dolgova, Jānis 

Počs, Juris Lavenieks, Juris Razživins, Lolita Duge, Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, 

Vidmants Rinkuns);  

PRET – 3 balsis (Andris Ozoliņš(mutiski), Artūrs Semjonovs, Jānis Kažotnieks);   

ATTURAS – 3 balsis (Ģirts Neija, Pēteris Veļeckis, Uldis Ainārs), 

nolemj:   

1. Apstiprināt Jelgavas novada Sporta centra direktora amata atklāta konkursa nolikumu. 

2. Kontroli par amata konkursa norises procesu uzdodu Jelgavas novada pašvaldības 

izpilddirektorei Līgai Lonertei.  
 

Lēmums Nr.10 pielikumā. 

 

13. Par grozījumiem Jelgavas novada Izglītības pārvaldes nolikumā 

ZIŅO: L.Duge 

 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 17 balsis (Artūrs Semjonovs, Dina Tauriņa, Emīls Dobrājs, Gundars Liepa, Ģirts Neija, 

Ilze Vītola, Irina Dolgova, Jānis Kažotnieks, Jānis Počs, Juris Lavenieks, Juris Razživins, Lolita 

Duge, Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, Pēteris Veļeckis, Uldis Ainārs, Vidmants Rinkuns);  

PRET – nav;   

ATTURAS – nav, 

nolemj:   

1. Izdarīt grozījumus Jelgavas novada Izglītības pārvaldes nolikumā (apstiprināts ar 

Jelgavas novada domes 2023.gada 29.novembra lēmumu Nr.7 (protokolsNr.25/2023)): 

1.1.  Papildināt nolikuma 15.4. punktu ar 15.4.8. un 15.4.9. apakšpunktiem: 

“15.4.8. Līvbērzes jauniešu iniciatīvu centrs” 

“15.4.9. Glūdas jauniešu iniciatīvu centrs.” 

2. Lēmums stājas spēkā ar 2024.gada 1.martu. 



16 

 

 

Lēmums Nr.11 pielikumā. 

 

14. Par Jelgavas novada pašvaldības izglītības iestāžu izmaksu un līdzfinansējuma 

apmēra privātajām pirmsskolas izglītības iestādēm apstiprināšanu 

ZIŅO: L.Duge 

 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 16 balsis (Artūrs Semjonovs, Dina Tauriņa, Emīls Dobrājs, Gundars Liepa, Ģirts Neija, 

Ilze Vītola, Irina Dolgova, Jānis Počs, Juris Lavenieks, Juris Razživins, Lolita Duge, Madars 

Lasmanis, Oskars Cīrulis, Pēteris Veļeckis, Uldis Ainārs, Vidmants Rinkuns);  

PRET – nav;   

ATTURAS – 1 balss (Jānis Kažotnieks), 

nolemj:   

1. Apstiprināt Jelgavas novada pašvaldības izglītības iestāžu pirmsskolas izglītības 

programmas izmaksas vienam izglītojamajam mēnesī (1. pielikums). 

2. Apstiprināt Jelgavas novada pašvaldības izglītības iestāžu vispārizglītojošo programmu 

izmaksas vienam izglītojamajam mēnesī (2. pielikums). 

3. Apstiprināt pašvaldības līdzfinansējumu privātajām pirmsskolas izglītības iestādēm 

vienam izglītojamajam: 

3.1.  no pusotra gada līdz četru gadu vecumam – 385,36 EUR (trīs simti astoņdesmit 

pieci euro 36 centi) apmērā mēnesī (3. pielikums); 

3.2.  obligātās sagatavošanas vecumā – 240,83 EUR (divi simti četrdesmit euro 83 

centi) apmērā mēnesī (3. pielikums). 

4. Jelgavas novada pašvaldības izglītības iestāžu izmaksas piemērot par laika posmu no 

2024. gada 1. janvāra. 

5.  Jelgavas novada pašvaldības līdzfinansējumu privātajām pirmsskolas izglītības 

iestādēm piemērot no 2024. gada 1. marta. 

6. Uzdot Jelgavas novada Izglītības pārvaldei veikt lēmuma izpildi. 

7.  Lēmumu daļā par pašvaldības atbalsta noteikšanu nosūtīt Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai triju darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

8. Ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē 2023. gada 22. februāra lēmums Nr. 17 

“Par Jelgavas novada pašvaldības izglītības iestāžu izmaksu tāmju un līdzfinansējuma 

apmēra privātajām pirmsskolas izglītības iestādēm apstiprināšanu”. 

9. Lēmums stājas spēkā 2024. gada 1. martā. 
 

Lēmums Nr.12 pielikumā. 

 

15. Par pabalsta apmēra noteikšanu bērniem, kuri apgūst obligāto pamata vai vispārējo 

vidējo izglītību privātā izglītības iestādē 

ZIŅO: L.Duge 

 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 15 balsis (Artūrs Semjonovs, Dina Tauriņa, Emīls Dobrājs, Gundars Liepa, Ilze Vītola, 

Irina Dolgova, Jānis Počs, Juris Lavenieks, Juris Razživins, Lolita Duge, Madars Lasmanis, 

Oskars Cīrulis, Pēteris Veļeckis, Uldis Ainārs, Vidmants Rinkuns);  

PRET – nav;   

ATTURAS – 2 balsis (Ģirts Neija, Jānis Kažotnieks), 



17 

 

nolemj:   

1. Apstiprināt pabalsta apmēru  bērniem, kuri apgūst obligāto pamata vai vispārējo vidējo 

izglītību privātā izglītības iestādē 107.33 EUR mēnesī (viens simts septiņi euro 33 

centi), ja izglītojamais apgūst izglītības programmas klātienē (1. pielikums). 

2. Apstiprināt pabalsta apmēru bērniem, kuri apgūst obligāto pamata vai vispārējo vidējo 

izglītību privātā izglītības iestādē 13,81 EUR mēnesī (trīspadsmit euro 81 cents), ja 

izglītojamais apgūst izglītības programmas neklātienē vai tālmācībā  (2. pielikums). 

3.  Ar šī lēmuma spēkā stāšanos spēku zaudē 2023. gada 22. februāra lēmums  Nr. 18 “Par 

pabalsta apmēra noteikšanu bērniem, kuri apgūst obligāto pamata vai vispārējo vidējo 

izglītību privātā izglītības iestādē” (pielikums protokolam Nr.5/2023). 

4.  Pabalsta apmērs tiek piemērots ar 2024. gada 1. februāri. 

5. Uzdot Jelgavas novada Izglītības pārvaldei veikt lēmuma izpildi. 
 

Lēmums Nr.13 pielikumā. 

 

16. Par saistošajiem noteikumiem Nr. __ “Grozījumi Jelgavas novada pašvaldības 

2023.gada 5. jūnija saistošajos noteikumos Nr.10 “Jelgavas novada pašvaldības 

nolikums”” 

ZIŅO: I.Vītola 

JAUTĀ: U.Ainārs 

ATBILD: M.Lasmanis, S.Kalvāne, V.Nagle 

 

PRIEKŠLIKUMI: 

1. U.Ainārs - Papildināt saistošo noteikumu projektu ar punktu šādā redakcijā: 

                             Svītrot saistošo noteikumu 11.5. un 13.3. apakšpunktu. 

 

BALSOŠANAS rezultāti par U.Aināra priekšlikumu: 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 7 balsis (Andris Ozoliņš, Ģirts Neija, Irina Dolgova, Jānis Kažotnieks, Jānis Počs, 

Pēteris Veļeckis, Uldis Ainārs);  

PRET – 2 balsis (Ilze Vītola, Lolita Duge);   

ATTURAS – 9 balsis (Artūrs Semjonovs, Dina Tauriņa, Emīls Dobrājs, Gundars Liepa, Juris 

Lavenieks, Juris Razživins, Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, Vidmants Rinkuns), 

nolemj:  neatbalstīt U.Aināra priekšlikumu. 

 

Plkst.16:59 sēdes vadītājs M.Lasmanis izsludina sēdes pārtraukumu līdz nākošās dienas -  

29.februāra plkst.09:00. 

 

INFORMĒ:  

deputāts U.Ainārs par to, ka pamatdarbā jau ir ieplānota sanāksme un to nav iespējams 

pārplānot, tāpēc domes sēdes turpinājumā 29.februārī nepiedalīsies; 

deputāts J.Kažotnieks par to, ka norādītajā laikā jālasa lekcija Ogrē, tāpēc domes sēdes 

turpinājumā 29.februārī nepiedalīsies. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 



18 

 

Domes sēdes turpinājums 

2024.gada 29.februārī 

 

Sēdē piedalās-  domes deputāti: 

Andris Ozoliņš  - piedalās (MS Teams, komandējumā) 

Artūrs Semjonovs  - nepiedalās  

Dainis Liepiņš   - nepiedalās  

Dina Tauriņa    - piedalās  

Emīls Dobrājs    - piedalās (MS Teams, komandējumā) 

Gundars Liepa    - piedalās  

Ģirts Neija    - nepiedalās  

Ilze Vītola   - piedalās  

Irina Dolgova   - nepiedalās  

Jānis Kažotnieks  - nepiedalās  

Jānis Počs   - nepiedalās  

Juris Lavenieks   - piedalās  

Juris Razživins  - piedalās  

Lolita Duge    - piedalās  

Madars Lasmanis   - piedalās  

Oskars Cīrulis   - piedalās  

Pēteris Veļeckis  - nepiedalās (veselības stāvokļa dēļ) 

Uldis Ainārs    - nepiedalās  

Vidmants Rinkuns  - nepiedalās  

 

- pašvaldības administrācijas darbinieki, nodaļu, iestāžu vadītāji: Vita Nagle, Sandra Kalvāne, 

Laila Čima, Svetlana Krūmiņa, Ingus Zālītis, Edmunds Miķelsons, Kaspars Sniedzītis; 

 

- videokonferencei MS Teams pieslēgušies: 

Lelde Podniece-Jostmane, Vaiva Laimīte, Dace Kaņepone, Inga Vilcāne, Ruta Medne, Maija 

Lasmane, Modris Žeivots, Anita Liekna, Elita Andrasone, Eva Segliņa, Inese Tarvida, Kristīne 

Strūberga, Lolita Krūmiņa, Matīss Kellerts, Rita Borščevska, Rūdolfs Knope, Silvija Zīberte, 

Līga Rozenbaha, Aigars Strupulis, Diāna Rubene, Ilze Matusa, Krista Ribakova, Margarita 

Stešanova, Dainis Keidāns, Aivars Brikmanis, Karīna Voitkāne, Marita Bubele, Sandra 

Kravale, Aļona Virviča-Jansone, Daiga Liepa, Kārlis Kindzulis, Krista Tumova, Kristīna 

Dzalbe, Līga Grīnvalde, Valters Siksna, Vladislavs Beitāns, Ilze Āna. 

 

plkst.09:00 sēdes vadītājs M.Lasmanis aicina turpināt izskatīt iesniegtos priekšlikumus pie 

jautājuma par saistošajiem noteikumiem “Grozījumi Jelgavas novada pašvaldības 2023.gada 5. 

jūnija saistošajos noteikumos Nr.10 “Jelgavas novada pašvaldības nolikums””. 

 

2. M.Lasmanis - Ierosinu papildināt nolikumu ar jaunu 11.7. punktu sekojošā redakcijā:  

                       "nosaka Iekšējā audita veicamo, risku vadības, kontroles  un pārvaldības  

                        pasākumu kopumu pašvaldībai noteikto funkciju optimālai  

                        nodrošināšanai; 

 

BALSOŠANAS rezultāti par M.Lasmaņa priekšlikumu: 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 5 balsis (Dina Tauriņa, Emīls Dobrājs, Gundars Liepa, Madars Lasmanis, Oskars 

Cīrulis);  

PRET – 1 balss (Andris Ozoliņš);   



19 

 

ATTURAS – 4 balsis (Ilze Vītola, Lolita Duge, Juris Lavenieks, Juris Razživins), 

nolemj:  neatbalstīt M.Lasmaņa priekšlikumu. 

 

3. M.Lasmanis - Ierosinu izslēgt nolikuma punktu  27.13. Iekšējā audita nodaļa; 

JAUTĀ: I.Vītola 

ATBILD: V.Nagle, S.Kalvāne 

 

BALSOŠANAS rezultāti par M.Lasmaņa priekšlikumu: 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 4 balsis (Dina Tauriņa, Emīls Dobrājs, Gundars Liepa, Madars Lasmanis);  

PRET – 2 balsis (Ilze Vītola, Lolita Duge);   

ATTURAS – 3 balsis (Juris Lavenieks, Juris Razživins, Oskars Cīrulis), 

nolemj:   

Balsojumā nav kvoruma, lēmums nav pieņemts. 

 

Plkst.09:05 sēdes vadītājs M.Lasmanis izsludina 5 minūšu sēdes pārtraukumu līdz plkst.09:10. 

 

Pēc pārtraukuma tiek konstatēts, ka sēdē nav kvoruma. 

 

Sēdi slēdz 2024.gada 29.februārī plkst. 09:11. 

 

*Detalizēts sēdes atspoguļojums  ir pieejams audioierakstā. 

 

 

Sēdes vadītājs,  

Jelgavas novada domes priekšsēdētājs     Madars Lasmanis 

2024.gada  __.martā 
 

Protokoliste          Inta Skvirecka 


